

## S I S T E R U N D E.

torsdag 14. sept. 1944.

### Tillit og disiplin.

Hjemmefronten er utsatt for et adskillig større press enn de fleste er oppmerksom på. Vi er utsatt for overlagte provokasjoner fra fienden og vi blir svkket som følge av slapphet fra noen av de "menige" innen hjemmefrontens rekker. Som aldri før trenger vi en samlet og sterk hjemmefront. Alle må være parate til å lystr ordre fra hjemmefrontledelsen og fra den allierte overkommando. Alle må lære å vise disiplin. Her er det nordmennene svikter i en betenkelig grad. Det norske folket er individualistisk instillett, og denne vår individualitet er ofte blitt lovprist i høye toner. Men nå er det krig og da gjelder andre former. Hensynet til ens egne interesser og ens egen vurderingsevne må vike for det faktum at det er nødvendig at en adlyder de paroler som blir gitt. Disse parolene er uttrykk for folkets ønske eller er diktert av grunnen de fleste av oss ikke kjenner til. Det siste er viktig. Slik som stillingen er kan vi ikke få drøftet hvorvidt en parole er hensiktsmessig eller ikke. Hjemmefronten har alltid en av to grunner til å gi en parole. Enten gir parolen uttrykk for et ønske fra hele folkets side til å vise sitt nasjonalsinn, eller så gir parolen beskjed om hva hjemmefrontledelsen som har oversikt over stillingen her hjemme, mener vi bør gjøre i en gitt situasjon.

Noen vil innrømme at det er forskjell på paroler. De mener nå det er det er enkelte paroler som kan brytes uten at det hjelper tyskerne i deres krigsinnsats. Disse forsikrer videre at når "den virkelige parolen" kommer, vil de følge dem til punkt og prikke. En kan være alvorlig redd for at de holdningsløse som fremdeles går på tyske filmer eller som tar mot nålegaver fra tyskerne i form av brennevin og tobakk, også vil finne en eller annen grunn for å følge sine egoistiske tilbøyeligheter når det virkelig gjelder. Vi må øve oss opp til å være disiplinerte nå. Vi kan og må ikke stole på noen som unnlater å følge hjemmefrontens paroler i det små. De kan svikte i det store også.

En annen fare er de bevisste nasistiske provokasjonene som går ut på å forsøke å splitte hjemmefronten. Gang på gang går det "sikre" rykter om "kommunistisk" undergravning av våre organisasjoner, eller om forberedelser til et "høtt" militærdiktatur. Formålet er klart. Det gjelder for tyskerne å unngå en utvikling som i Frankrike der de innenlandske organisasjonene enige og mannsterke selv kastet åket av. Tyskerne skal forsøke å så tvil blandt de menige soldater i hjemmefrontens rekker. Hvis tvilen blir stor nok, vil disse kanskje svikte i den avgjørende stund fordi de ikke vil medvirke i et "kommunistisk" eller "reaksjonært" kupp.

Det skulle være unødig å framheve at alle ryktene er rent oppspinn og bare uttrykk for nasistiske ønskedrømmer. De som arbeider på hjemmefronten går samlet front inn for et fritt, demokratisk Norge.

Innen demokratiets ramme vil rettningslinjene for Norges framtidige styre bli gjort opp.

VIS DISIPLIN. STÅ SAMLET. VIS TILLIT TIL LEDEREN.

### På Ekeberg om 100 år.

En villaeier graver i haven sin og finner en gravstein der det står: "Han døde for Adolf Hitler." Meget interessant over det ukjente navn Hitler, går han inn, slår opp i leksikon og finner følgende: "Hitler, Adolf. Berømtet bankefører på Churchills tid."

Som kjent var den gamle nasislyngel generalkonsul Dietrich Hildisch for noen tid siden under rettsforfølging for et skattesnyteri på hundretusener. Quisling har i samråd med tyskerne bestemt at han skal slippes med å betale en større sum til Frontkjemperkontoret.

am., 2. br. og 1. kanadiske armeer. Hovedtyngden av de allierte styrker står mellom Trier og Aachen. Britiske styrker har avansert ytterlig over Albertkanalen og Wags og står her 16. km. fra den tyske grense. Tyskerne trues her av en omgående bølge, idet Vestvollen er betydelig sterkere i området Trier-Aachen enn nord for Aachen. Den tyske garn i Le Havre overga seg igår morges. Det ble her tatt 8000 fanger på kostning av bare 400 engelskmenn. De eneste byer på kanalkysten som ennå er på tyske hender er Calais, Boulogne og Dunkerque. Pangetall er siden landgangen nå kommet opp på en 1/2 mill. Polske styrker har tilbaketrukket et tysk angrep ved munningen av Schelde. Amerikanske jagerbly angriper uophørlig begge sider av Siegfriedlinjen, og på 6 dager nå har tunge bombefly angrepet forskjellige mål i Tyskland. En angrep av bombefly Frankfurt am Main. Målet skulle egentlig vært Stuttgart, men da der innløp melding om sterk troppekonsentrasjon i Frankfurt ble denne by hovedmålet. Også Stuttgart og Berlin ble bombet. 25 allierte fly gikk tapt ved angrepene det siste døgn. Luftwaffe ble tvunget til kamp og 117 tyske fly ble ødelagt. På to dager er over 300 tyske fly blitt tilintetgjort.

Østfronten. Den romanske våpenstillstand er blitt undertegnet. Ifølge tyske meldinger har russerne inntatt Lomsja, en strategisk viktig by for angrep både mot Warszawa og Øst-preussen. I Warszawa fortsetter kampene fra hus til hus. Den polske hjemmæren har tatt en takt til det britiske flyvåpen for den støtte det har ytet, ikke minst for å skaffe matforsyninger fram til byen. 250 britiske flyvere har herunder mistet livet. Romanske og russiske tropper rykker hurtig fram gjennom Transylvania og russiske tropper er støttet av bulgarerne gjennom Bulgaria. I Slovakia er det heftige kamper mellom friskarerne og tyskerne om viktige jernbaneknutpunkter. Russerne truer med å omgå hele den tyske linjen i Karpatene.

Italia. Det meldes om ny framgang for 5. og 8. arme nord for Firenze og Astoria, og de har nådd like fram til Via Reggia. Bologna er bombet av allierte. Det ser ikke ut til at tyskerne akter å trekke seg ut av Nord-Finland innen den 15. Tvertimot arbeider tyskerne med å sette opp miniatyr Vestvoller i miniatyr i Finland og ved grensen mot Norge. SS har tillatt gjennommarsj av tysk sanitetsmateriell og personell fra aranda.

Tyskland. Det drives en intens kloppejakt på 100.000 utenlandske arbeidere som har forlatt sitt arbeid forskjellige steder i Tyskland. Etter hvert som enkelte gripes og føres tilbake nedlegges arbeidet av andre steder. Likeledes er Gestapo på jakt etter 80.000 desertører og skjuler seg på landsbygden.

Norge. Den kjente tyske sadist Hencke, også kaldt "Bankemannen" fra Grini er ankommet med Westfalen. Igår ble det meldt fra London at fire norske fanger skal være reddet.

Endel norske SS folk forkledd som beaplukkere har vært på tur forskjellige steder i Nordmarka og tok bl.a. inn i en hytte hvor det var 7 menn i forskjellige alder. De slo seg sammen med disse, var på tur sammen med dem om ettermiddagen og kom fram til en leir med flere karer som lå i den. Ut på kvelden drog de avgårde, og neste dag kom det 30 SS menn og arresterte allesammen. Guttene er transportert til Oslo.

Holla sparebank ble røvet av 4 røvelverbanditter i forrige uke. Men et ord i avisen. Er det fordi de er hjemvendte frontkjemper som forsvor bankoveriene eller er det fordi nazistene er flauere over at de greier å forhindre disse røverier, at det ikke skal skrives noe i avisen?

Av et brev fra en student i Tyskland framgår at de fleste av studentene en tid tilbake ble overflyttet et sted et like stykke fra leiren ide bare å syke er tilbake. Studentene bor i en fabrikkbygning og arbeider